Your Global Automation Partner
IMX12 | IM12 | IMXK12
Interfacetechnik
2  Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Die passende Lösung für jedes Einsatzgebiet
IMXK12 – die Kompaktserie
EX-Interfacegeräte für die sichere
Trennung und Verarbeitung von

Applikationsbeispiele
 | 98  2019 | 11
Typenschlüssel
IM X Bauform
Einsatzbereich/Bauart
X Ex-Bereich, eigensicher
leer Zone 2, nicht eigensicher
XK Ex-Bereich, eigensicher,
kompakte Bauform
Bauform
IM Interfacemodul
IM X 12 – DI01 – 1S – 2R – PR / 24 VDC CC
1S Anzahl Eingänge –
Anzahl Eingänge
1	 S Schalter
2	 NAM NAMUR
3	 F Frequenz
4	 I Strom
5	 U Spannung
6	 TC Thermoelement
7	 RTD T-Widerstand
8	 POT Potenziometer
9	 R Widerstand
10	 MTIS Feuchte
11	 T Temperatur
12	 IR Infrarot
13	 Reed Switch
12 Gehäusebreite –
Gehäusebreite [mm]
12 12 mm
18 18 mm
DI01 Gerätefunktionen –
Gerätefunktionen
DI01 Trennschaltverstärker,
Digitaleingang, Line-Monitoring
abschaltbar
DI02 Trennschaltverstärker, Digital-
eingang, ohne Line-Monitoring
Di03 Trennschaltverstärker, Digital-
eingang, NAMUR-Repeater oder
Alarmausgang
FI01 Frequenz-Messumformer/
Puls-Counter, Frequenzeingang
AI01 Messumformer-Speisetrenner,
Analogeingang, 4…20 mA aktiv,
passiv Line-Monitoring
AI02 Messumformer-Speisetrenner,
Analogeingang, 4…20 mA aktiv,
passiv
TI01 Temperatur-Messumformer,
Temperatureingang, RTD
TI02 Temperatur-Messumformer,
Temperatureingang TC und RTD,
Millivolt
AO01 Analogsignaltrenner, Analog-
-ausgang, 4…20 mA aktiv, Line-
Monitoring
AO02 Analogsignaltrenner, Analog-
ausgang, 4…20 mA aktiv
DO01 Ventilsteuerbaustein, Digital-
ausgang, Line-Monitoring,
gerätespezifischer Kurve
LC01 Level Control
CD01 Relaiskoppler, Verhalten über
Klemmenanschluss einstellbar
PS01 Spannungsversorgung, Netzteil
CCM Schaltschrankwächter, siehe
Typenschlüssel CCM
2R Anzahl Ausgänge –
Anzahl Ausgänge
1	 I Strom
2	 U Spannung
3	 T potenzialfreier Transistor
4	 PNP plusschaltender Transistor
5	 NPN minusschaltender Transistor
	 MT MOSFET
	 R Relais
	 RTD Widerstand
	 NAM NAMUR
	 F Frequenz
	 PP Push-Pull (Pegel)
PR Weitere Funktionen /
Weitere Funktionen
H HART®
C computerparametrierbar
PR Power-Bridge
0 ohne Power-Bridge
S Störmeldeausgang
P Pulse
IOL IO-Link
Leer nicht parametrierbar bzw. über
Schalter parametrierbar
24 VDC Versorgung
Versorgung
24VDC 10…30VDC
24VUC 10…30VUC
L schleifengespeist
W1 20…250 VAC/
20…125 VAC
W2 20…250 VAC/
20…250 VAC
W2 20…250 VAC
20…250 VDC
CC Elektrischer Anschluss
Elektrischer Anschluss
CC Federzugklemmen
Leer Schraubklemmen
Beispiel für Geräte mit Federzugklemmen: IM12-

Software
Hardware
Abbildung Ident-No. Typenbezeichnung Beschreibung
 6825482 USB-2-IOL-0002 Programmieradapter IO-link Master
7525110 IOL-COM/3M Programmierkabel
100003646 IMX12-2-CJT Klemmen zur externen Messung der Kaltstellen-
temperatur
7580940 IMX12-SC-2X-4BK Ersatzklemmen Schraubklemmen (schwarz)
7580941 IMX12-SC-2X-4BU Ersatzklemmen Schraubklemmen (blau)
7580942 IMX12-CC-2X-4BK Ersatzklemmen Federzugklemmen (schwarz)
7580943 IMX12-CC-2X-4BU Ersatzklemmen Federzugklemmen (blau)
 | 232019 | 11 22
Parametrierung
Einfach über USB anschließen und via PACTware parametrieren
Die Frequenz-Messumformer-Serie
IM(X)12-FI sowie die Temperatur-Mess-
umformer Serie IM(X)12-TI können ein-
fach mit PACTware parametriert werden.
Bei Temperatur-Messumformern:
■■ Auswahl der Messmethode: RTD
oder TC
■■ Auswahl der Kaltstelle
■■ Auswahl der  Sensortypen
■■ Anschlussart: 2-, 3-, 4-Draht-Technik
■■ Grenzwerte und Fensterfunktionen
■■ Diagnose
Bei Frequenz-Messumformern:
■■ Auswahl der Messmethode:
Frequenz messen oder Pulse zählen
■■ Schlupf-Überwachung
■■ Überwachung der Laufrichtung
■■ Grenzwerte und Fensterfunktionen
■■ Diagnose
USB-2-IOL-0002
IOL-COM/3M
Over 30 subsidiaries and
60 representatives worldwide!
100004325 | 2019/11